REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
_ KESHILLI
Nr.44 00/ Prot. Pogradec, m& 23 .10 .2025

VENDIM

Nr.J\ 4,datg]). 12,2025

“PER DHENIEN E NDIHMI:S FINANCIARE PER Z. BEQIR RUSI, FAMILJE QE KA
PEESUAR DEME Nit ORENDI, PAJISJE DHE TE ANES NDERTIMORE SI PASOJI E
PERMBYTJES NE BANESE?”

Né& mbéshtetje t€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, nenit 30 gérma “gj”, t& Ligjit nr. 45, daté 18.07.2019,
“Pér mbrojtjen civile”, Kreut III, pika 1, shkronja “&”, t&¢ V.K.M nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerezore”, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Té akordojé ndihmén financiare pér z. Beqir Rusi, shumén prej 160689.62 (njeqind e
gjashtedhjete mije e gjashteqind e tetedhjete e nente) leké, familje q&é ka p&suar déme né
orendi dhe pajisje elektroshtépiake si pasojé e pérmbytjes né banesé nga rénia e shirave té
rrémbyeshém.

2. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga komisioni pérkatés pran& Bashkia
Pogradec.

3. Efektet financiare g€ rrjedhin nga zbatimi i pikés 1, t& kétjjt vendipi, t& pérballohen nga
Fondi i Emergjencave Civile, té parashikuar né Buxhe(’m & Vitit 2025 tb\Bashklse Pogradec.
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4. Ndihma financiare q€ do t& akordohet, do t& pérdoret pér t'i ardhur né ndihmé familjes sé
shtetasit z. Beqir Rusi, banesa e t& cilés &shté démtuar nga rénia e shirave té rrémbyeshém.

5. Ngarkohen Drejtoria e Emergjencave, Strehimit dhe Administrimit t& Tokés Bujgésore né
Njésit¢ Administrative dhe Shérbimeve si dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit
Financiar, prané Bashkisé Pogradec, pér zbatimin e kétij vendimi.

6.Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, té& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, té ndryshuar.
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